

RUBROS	Real al II Trim del 2026	Real al II Trim del 2025	Diferencia	Var %	Meta al II Trim del 2026	Diferencia	Var %	Meta Anual Inicial	Meta Anual Actual	Avance %	Avance %
	a	b	a-b	a/b-1	c	a-c	a/c-1	d	e	a/d	a/e
ACTIVO	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
ACTIVO CORRIENTE	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Efectivo y Equivalentes al Efectivo	2,629,379	8,059,342	-5,429,963	-67.37	6,202,700	-3,573,321	-57.61	4,285,905	4,285,905	61.35	61.35
Inversiones Financieras	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Cuentas por Cobrar Comerciales (Neto)	1,253,075	85,012	1,168,063	1,374.00	353,736	899,339	254.24	415,973	415,973	301.24	301.24
Otras Cuentas por Cobrar (Neto)	962,497	951,732	10,765	1.13	906,258	56,239	6.21	1,006,258	1,006,258	95.65	95.65
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Inventarios	2,522,945	2,343,094	179,851	7.68	1,787,207	735,738	41.17	2,734,440	2,734,440	92.27	92.27
Activos Biológicos	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Activos No Corrientes Mantenidos para la Venta	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Activos por Impuestos a las Ganancias	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Gastos Pagados por Anticipado	41,179	599	40,580	6,774.62	190,779	-149,600	-78.42	190,779	190,779	21.58	21.58
Otros Activos	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	7,409,075	11,439,779	-4,030,704	-35.23	9,440,680	-2,031,605	-21.52	8,633,355	8,633,355	85.82	85.82
ACTIVO NO CORRIENTE	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Cuentas por Cobrar Comerciales	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Otras Cuentas por Cobrar	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Activos Biológicos	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Inversiones Mobiliarias (Neto)	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Propiedad de Inversión	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Propiedades,Planta y Equipo (Neto)	34,766,176	35,074,795	-308,619	-0.88	35,932,195	-1,166,019	-3.25	36,218,895	36,218,895	95.99	95.99
Activos Intangibles (Neto)	33,913	45,077	-11,164	-24.77	36,662	-2,749	-7.50	30,524	30,524	111.10	111.10
Activos por Impuestos a las Ganancias Diferidos	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Otros Activos	12,211,015	12,278,053	-67,038	-0.55	12,120,082	90,933	0.75	12,100,282	12,100,282	100.92	100.92
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE	47,011,104	47,397,925	-386,821	-0.82	48,088,939	-1,077,835	-2.24	48,349,701	48,349,701	97.23	97.23
TOTAL ACTIVO	54,420,179	58,837,704	-4,417,525	-7.51	57,529,619	-3,109,440	-5.40	56,983,056	56,983,056	95.50	95.50
Cuentas de Orden	208,491	233,063	-24,572	-10.54	0	208,491	0.00	0	0	20,849,200.00	20,849,200.00
PASIVO Y PATRIMONIO	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
PASIVO CORRIENTE	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Sobregiros Bancarios	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Obligaciones Financieras	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Cuentas por Pagar Comerciales	446,873	610,623	-163,750	-26.82	493,113	-46,240	-9.38	480,250	480,250	93.05	93.05
Otras Cuentas por Pagar	1,220,137	2,499,923	-1,279,786	-51.19	1,250,000	-29,863	-2.39	1,025,000	1,025,000	119.04	119.04
Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas	18,730,920	11,312,798	7,418,122	65.57	13,346,992	5,383,928	40.34	13,346,992	13,346,992	140.34	140.34
Provisiones	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Pasivos Mantenidos para la Venta	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Pasivos por Impuestos a las Ganancias	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Beneficios a los Empleados	1,158,531	1,164,814	-6,283	-0.54	1,030,000	128,531	12.48	605,730	605,730	191.26	191.26
Otros Pasivos	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
TOTAL PASIVO CORRIENTE	21,556,461	15,588,158	5,968,303	38.29	16,120,105	5,436,356	33.72	15,457,972	15,457,972	139.45	139.45
PASIVO NO CORRIENTE	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Obligaciones Financieras	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00

RUBROS	Real al II Trim del 2026	Real al II Trim del 2025	Diferencia	Var %	Meta al II Trim del 2026	Diferencia	Var %	Meta Anual Inicial	Meta Anual Actual	Avance %	Avance %
	a	b	a-b	a/b-1	c	a-c	a/c-1	d	e	a/d	a/e
Cuentas Pagar Comerciales	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Otras Cuentas por pagar	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Cuentas por pagar a Entidades Relacionadas	0	2,000,000	-2,000,000	-100.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Pasivo por impuesto a las Ganancias Diferidos	9,377,019	9,712,423	-335,404	-3.45	9,712,423	-335,404	-3.45	9,712,423	9,712,423	96.55	96.55
Provisiones	286,799	1,062,096	-775,297	-73.00	1,140,779	-853,980	-74.86	933,599	933,599	30.72	30.72
Beneficios a los Empleados	1,569,702	1,661,866	-92,164	-5.55	1,661,866	-92,164	-5.55	1,661,866	1,661,866	94.45	94.45
Otros Pasivos	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Ingresos Diferidos (Neto)	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE	11,233,520	14,436,385	-3,202,865	-22.19	12,515,068	-1,281,548	-10.24	12,307,888	12,307,888	91.27	91.27
TOTAL PASIVO	32,789,981	30,024,543	2,765,438	9.21	28,635,173	4,154,808	14.51	27,765,860	27,765,860	118.09	118.09
PATRIMONIO	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Capital	12,379,951	12,379,951	0	0.00	12,379,951	0	0.00	12,379,951	12,379,951	100.00	100.00
Acciones de Inversión	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Capital Adicional	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Resultados no Realizados	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Reservas Legales	1,510,023	1,510,023	0	0.00	1,510,023	0	0.00	1,510,023	1,510,023	100.00	100.00
Otras Reservas	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Resultados Acumulados	7,740,224	14,923,187	-7,182,963	-48.13	15,004,472	-7,264,248	-48.41	15,327,222	15,327,222	50.50	50.50
Otras Reservas de Patrimonio	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
TOTAL PATRIMONIO	21,630,198	28,813,161	-7,182,963	-24.93	28,894,446	-7,264,248	-25.14	29,217,196	29,217,196	74.03	74.03
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	54,420,179	58,837,704	-4,417,525	-7.51	57,529,619	-3,109,440	-5.40	56,983,056	56,983,056	95.50	95.50
Cuentas de Orden	208,491	233,063	-24,572	-10.54	0	208,491	0.00	0	0	20,849,200.00	20,849,200.00